runt,

Et fuper pretiofum Corpus Dominicum
,

quod receperunt

,

miniftratum eis per manus, dilecti Confanguinei noftri , Magiftri

Ricardi Courteva) , CanceUarii Univerfitatis noftr.E Oxonix , in

pr.rfentia , carHrimi Confanguinei noftri Edvjardi D:ieis Eborum,

& aUorum Magnatum & Proccrum , in Comitiva ipiius Filii no-

ftri exiftentium ,
Juramentum prxftiterunt quod

,

Si Nos, five prxdi£tus FiUus nofter , five Locum tenens, feu

Locum tenentes noftri , vel alterius noftrorum, inter Vicefimum
quartum Diem Octobris proximo futurum, tempore Ortus SoUs,

& Feftum Omnium Sanitorum extunc proximo fequL-ns^protunc

in Obfidione Caftri prxdidti exiftentes, per O-djynumdeGletidour-

dy RebcUem noftrum , vel ejus Locum tenentem , ab Obfidione

prxdidt-a non removeamur

,

Tunc RebeUes pr.iedidti, virtute Juramenti iUius,Caftrum prx-

didtum, in eodem ftitu quo tempore Submiffionis prxdidtx exti-

tit, Nobis, aut prxdidto F'ilio noftro , aut hujufmodi Locum te-

nenti , feu Locum tenentibus noftris , vel alterius noftrorum , liir-

fum reddent & dimittent,

Et ,
pro majori Securitare in hac parte , diverfa Hoftagia Cufto-

dix ipfius Filii noftri interim commiferunt

,

Nos Statum & Honorem noftrum & ipfius Filii noftri , ac

commune bonum totius Regni noftri An^lix , quod per Con-
queitum Caftri prxdidti eft optinendum , maxime ciim per Con-
queftum illum tota RebeUio Wailenfium verilimile eft finienda

,

immo contrarium ejufdem Nobis & omnibus FideUbus noftris

eilet condolendum ,
prxfervare volentes,

Ad intereflendum Oblidioni Caftri iUius , prxdidto Vicefimo

quarto die Oftobris , una cum prxfato Filio noftro, verfus Ca-
ftrum prxdidtum, in propria Perfona noftra, 2ccedere,aut alium

fufficientem Deputatum noftrum , in auxilium cjufdem Filii no-

ftri , ibidem mitcere , cum Dei adjutorio , intendimus infra

Breve,
Et ideo tibi Prxcipimus , firmiter injungentes

, quod ftatim
,

vifis Prxfentibus , omni dilatione poftpofita , in fingulis Locis,

rum Literarum noftrarum , fibi iic inde confedtarumj vos ind^,

contra l^ orem earumdem, nullatenus intromittentes

;

Volumi;-: cnim vos inde erga Nos exonerari.

Tefte Rege apud Q.uarto die Odlobris.

Per ipfum Regem.

Pro Ambafftatore Januit,

D E X
,
per Literas fuas Patentes

, per dimidium Annum dura-
'^ turas, ad Supplicationem Mercatorum de Janua, in Civitate

Regis Londonix commorantium , fufcepit in f;!vum & fecuruui

Condudtum fuum , ac Protedtionem , Tuitionem , & Defenlio-

nem fuas fpeciales, Nobilem Virum, Goleflanum PenaUum, Am-
balfatorem pro Comunitate Janux , ineifdem partibus exiftentem,

in Regnum Regis AngUx , cum Viginti & fex Hominibus in '7

Comitiva fua , ac Equis , Bonis , & Hernefiis fuis quibufcumque

,

fe divertendo, & in eodem Rcgno Regis morando
, perhendinaii-

do , & exinde ad partes proprias , tam per Terram
, quiim per

Mare , redeundo

,

Provilb femper quod prxdidtus Goleftanus , vel aliquis prsedi-

dtorum Viginti & iex Hominum , de Comitiva fua prxdidla,

quicquam
,
per fe, vel per aliqucm alium

,
quod in Regis, auc

Regni fui Anglix , feu Ligeorum fuorum Pr.ejudicium cedere

vaieat , non attemptet , feu attemptari faciat quovis modo.
Tefte Rege apud Wygorn. fexto die Odtobris.

Per ipfum Regem.

Ann.D.

An. 7.

H 4.

Cltuf. 7.

H. 4. m.

De GemibMs Scotiafnpra Mare caftls.

D EX, per Literas fuas Patentes , ufqije Feftum Pentecoftes, Ann, D.
*- proximo futurum , duraturas , fufcepit in falvum & fecurum 1405.

Condudtum liium, ac in Protectionem, Tuitionem, & Defenfi- An. 7.

onem luas fpeciales
, Johannem Menzcr de Scotia , ac Odto Ho- H. 4.

mines de Comitiva iua Gentiles & alios , extra Regnum Scotix Scot. 7.

in Regnum Regis Anglix ufque Villam fuam Dovorrix , & dein- H. 4.'

de per Mare ad Villam Regis Calefii, cum Equis, Auro, Argen- m. j.

to, Moneta , Jocalibus , Manticis, Hernellis, & omnibus * aliis * VIII,

Bonis fuis Legalibus ad Financias certarum Gentiutn Scotix , 421.

nuper

ET ACTA PUBLICA.
Ann.D. nuper fupra Mare pcr Ligeos Regis Soldarios Calefii captarum,

140J. folvendum, fe divertendo, & exinde, ?^c. m in fimilihus de Con-
Hsa. 4. Juiiu Literis.

Tefte Rege apud Clvitatemfuam Wygorn. fexto die Odobris.

Ter Billam de Frivato Sigillo.

S>i

In cujus, &c. Ann. D.
TelteRege apud fVe/lmona/ferluK, tricefimo die Novembris. 1405.

He», 4.
Pcr ipjum Regem.

De Salvis Condft^ubtis,

Ann. D.
1405.

A^. 7.

H. 4.
P«f. 7.

H. 4. p.

I. m. 19

p E_X, &c. Saluterp.

Ann. D.
1405.

A)i. 7.

H. 4.

IM. m,

34-

Sciatis qu6d fufcepimus in &Ivum & fecurum Conductum
nollrum , ac in Protedionem , Tuitionem , & Defeniionem no-
ftras fpecialas , Willielmum Doglas Dominum de Druulangryk de
Scotia in Regnum noftrum Anglix , tam per Villas Firmatas,

quam alibi, per Terram vel per Mare,cum Viginti & Quatuor
Perfonis Equitibus in Comitiva fua , ad diverfa Fadla Armorum
cum certo Ligeo noftro faciendum veniendo , ibidem morando

,

& exinde ad propria redeundo , ^c. ut in fimilibus de Condu&u
Literis.

In cujus , &c. ufque primum diem Martii proximd fiiturum

duraturas.

Tefte Rege apud Dunfiayie , Tertio die Novembris.

Fer i^fitm J^egem.

Confimiles Literas habet Thomas de Murre Cliivaler de Sco-
tia, pro fe & Duodecim Perfonis Equitibus.

Fer ipjuip Regem.

De Libertxte concejfa.

REX omnibus Ballivis & Fidelibus fuis , ad quos, &c. Salu-

tem.

Sciatis <ju6d, de Gratia noftra fpeciali, conceffimus pro Nobis
& Hxredibus noftris , quantum in nobis eft , Diledto & Fideli

noftro , BarthoIo?nao Doimio de Bourgchier quod ipfe , ad totam
Vitam lijam, hanc habeat Libertatem:, videhcet,

Quod non teneatur venire ad Concilia noftra vel Hseredum
noftrorum convocanda

,
prxtexm alicujus Brevis , Waranti , feu

Mandati noftri , vel Hseredum noftrorum, fub aliquo Sigillorura

roftrorum vel Hxredum noftrorum , eidem Bartholomaeo dirigen-

dorum,
Et quod non artetur vel compellatur ad veniendum ad Concilia

hujufmodi, ex Caufis vel Occafionibus quibufcumque , licet tan-

gant Nos vd Hxredes noftros , let de adventu Juo ad hujufmodi
Concilia fic excufatus ,

quietus , & penitiis exoneratus

,

Et quod non teneatur , artetur , nec aftringatur proficifci vel

laborare nobifcum , aut cum Hxredibus noftris , ieu in Comitiva
aliorum in Servitio noftro

, per Affignationem auc Mandatum
noftrum vel Haeredum noftrorum , ad partes Wallise , Scotice,

vel fupra Mare, feu Cofteras ejufdem , infra Regnum noltrum
Anglix , five extra , vel ad aliquas partes Exteras de Guerra vel

de Pace,
Et quod non fiat Jufticiarius Pacis Laboratorum vel Artificum

,

nec Colledor, Affeffor , Taxator , nec Contrarotulator Decima-
rum, Quintarumdecimarum , Taxarum, Tallagiorum , Subfidio-
rum , Auxiliorum , Quotarum , vel Impofitionum quorumcum-
que nobis concefforum , feu Nobis vel Haeredibus noftris conce-
dendorum

,

Nec quod fiat Arraiator, Triator, Supervifor, vel DudorHo-
niinum ad Arma , Hobelariorum , Sagictariorum , nec aliarum
Perfonarum Defenfabilium

,

Neque Jufticiarius , Commiflionarius , OiSciarius, feu Mini-
fter nofter, vel Haeredum noftrorum, quicumque contra volun-
tatem fuam

:

Et ideo vobis Mandarous quod ipfum Bartholomasum , con-
tra hanc Conceffionem noftram , non moleftetis in aliquo feu

gravetis.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wefimonafierium , decimo fexto die No-

vembris.

Ter ipfum Regem.

De Confirmatione,

f?
EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Infpeximus Literas Patentes Dominae Aliamra.. quondam
Regina Angliie ^ faftas in haec verba,

A. Dei Gratia , Rcgina Anglia , Domina Hibemise
, & Du-

ciffa Aquitannias, Probis Hominibus , Cuftumariis fuis de Wvt-
tle , Salutem. -^

Audivimus, ex relatu quorumdam Fidehum noftrorum, quod
bonae memoriae , Dominus ?etrus de Sabaudia

, Avunculus no-
fter, aUquando Dominus Honoris Aquite, per quofdam Familia-
res fuos ad hoc indudus

, pro quodam Contemptu veflro contra
Fidehtatem , fibi fadtam & debicam , Redditum quorumdam Te-
nemencorum veftroium Animo iracundo accrevit , ad maximum
necnon & intoUerabile Dampnum veftrum five vobis in Tene-
mentis prsdidtis Succedentium , dummodo Operx , Confuetudi-
nes, & Servitia, una cum Tallagiis, de Tenementis veftris debi-
tis , a vobis exigantur

,

Intelligentes utique qu5d pium eft, & Deo valde placabile , ea ,
quse per iracundiam introducuntur , ad ahcujus Status Depreffio-
nem, mifericorditer remittere,

Nos Incrementum Redditus prxdifti , cum Arreragiis pro
Salute Animarum , celebris memoris , Domini H. Regis Do-
mini noltri , & didti Domini Pecri , vobis Remittimus Imper-
petuum,

Ita, videlicet, quod exnunc Antiquum Redditum , Operas e-
tiam, Confuetudines, & Servitia

, quae de Tenementis prsedidtis,
una cum Tallagiis , hadtenus fieri confueverunt , de cxtero No-
bis & Haeredibus nottris animo fiant iiberaii

,

Et quod vos , Anim^ didli Domini Petri omnimodum Ran-
corem, Gravamina etiam, vobis per ipfum & fuos illata, contra
Juftitiam , fi qux fuerint , cordibus remittentes aevocis , fingulis
Annis aliquod Memoriale divini Obfeouii , ad Honorem Dei &
gloriof* Virginis Mariae, in Ecclefia de Wytde

, pro Animabus
praefati Domini H. Regis Domini noftri, & Avunculi noftri prx-
didli ,_jdevote fieri faciatis Imperpetuum,

In cujus rei teltimonium has Literas noftras fieri fecimus Pa-
tentes.

Dat. apud Wyndefore, iij die Januarii, Anno Domini Milefi»
fimo, Ducentehmo Septuagefimo fecundo.

Nos autem , Literas praedidas , ac omnia & fingula in eifdem
Literis contenta, Rata habentes & Graca, ea, pro Nobis&Hse-
redibus noftris

, quantum in nobis eft , Acceptamus , Approba-
mus, & diledlis nobis nunc Probis Hominibus de Wytde & eo-
rum Succeilbribus confirmamus

, prout Literae praEdidtiC rationa-
biliter teftantur.

In cujus, &c.
Telte Rege apud Weflmonafierium , tertio die Decembris.

Tro Decem Solidis Jolutis in Hanaperio.

Ann.D.
1405.

An. 7.

H. 4.

liiti.m.

Yjjl^
• Pro Epifcopo Wptonienji& Comitijfa Hcreforiitt.

41Z.

Ann.D.
1405.

An. 7.

H. 4.

VM 7.

H. 4. ^
I.W.28.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
*-^ Sciatis quod (de Gratia noftra fpeciali ) Conceffimus, ca-
riffimo Fratri noftro, Epijcopo Wyntonienfi , ac , cariffim» Matri
noftrxj Comitiffie de Herefordia , Bona & Catalla , ad Vaientiam
Centum Marcarum, qux fuerunt Thoma nuper Comitis Marefcal-
li, in quibufcumque Manibus vel Cuftodia fuerint inventa,